Sexto euacuatum est scan
dalū crucis x̄pi in x̄pi incarnatiōe. cui⁹ sub
limitas est q̄ diuinitas assumpsit humani
tate in vnitare personali vt de natura coru
pra ⁊ infirma assumeret qd̄ in tantā d̄ritē
⁊ dignitatē erat pmouendū. profundū est
natura cū defectib⁹ aptis ad redemptionē.
Ad hoc em̄ filius dei carne assumptruenit
in mūdum vt pro peccō humani generis sa
tisficeret. **Unus** autē pro peccato alterius
satisfacit dū penas peccato alteri⁹ debita in
seipm suscipit. **Diuis** autē defect⁹ corporal
is scilz moꝝ. fames. ⁊ sitis. ⁊ h̄mōi sunt pena
peccati. quod est in mūdū per adā introdū
tū. s̄m illud **Roma.** v. **Pernū** hoīem pec
catū intrauit in mundus. ⁊ per peccū moꝝ.
Ideo conueniens fuit q̄ x̄ps hūius panali
tates in sua carne suscipere vice nostra. s̄m
illud **Esai.** liij. Vere languores nostros ipse
tulit. **Dextrū** est quia simul fuit viator. ⁊ cō
prehensor. Nā ante passionē s̄m mentē ple
ne videbat deū. ⁊ sic habebat beatitudinē.
Q̄tū ad id quod est propriū anime. sed q̄n
tū ad alia deerat ei beatitudo. quia ⁊ anima
eius erat passibilis. ⁊ corp⁹ passibile ⁊ moꝝ
tale. **Iere.** xliij. Quasi colonus futur⁹ es in
terra. ⁊ quasi viator declinans ad manēdū.
⁊ ideo simul erat comprehensor inquantū
habebat beatitudinē anime propriam. ⁊ si
mul viator inquantū tenebat in beatitū
dinem s̄m id quod ei de beatitudinē deerat.
Sinistrū est vnitās indiuisibilis diuinitatē
⁊ humanitatis. **Unde** Damascenus dicit
li. iij. **Et** si x̄ps mortuus est vt homo ⁊ san
cta eius anima ab incontaminato diuisa ē
corpore. Sed diuinitas inseparabilis ab vni⁹
q̄ permanit ab anima dico ⁊ corpore.

Septimo mediatoris re
demptione euacuatum est scandalum crucis
christi. Dicitur enī. i. **Thimo.** ij. **Unus**

De Inventione sancte crucis. Sermo XXX

est mediator dei et hominum homo christus
Iesus. Cuius sublimitas est ascensio ipsius
in celum. Ad arb. vlti. Dominus quidem iesus
post qd locutus est eis assumptus est in
celum et sedet a dextris dei. pfundū est desce
sus ei in sepulchru q̄ntū ad corp⁹: et in lym
bū q̄ntū ad aīam. Ad arb. xvij. Aditres hec
mulier vnguentū hoc in corpus meū ad se
peliendū me fecit. Et ps. Tollite portas p̄
cipas vsq; et eleuamini porte eternaes et i
trobite rex glie. Dextrū est resurrectio. Lu
ce vlti. Oporebat xpm pati et resurgere a
mortuis tertia die. Sinistrū est passio vsq;
ad mortē. Unde Aug. lib. xij. de trini. dicit.
Sanande nostre miserie diuinitētor mod⁹
ali non fuit q̄ p xpi passionem et mortem.

Octauo euacuatum est

scandalū crucis xpi virtutum moderatione.
Primo per crucē intellectualē. cui⁹ sublimi
tas est sapia q̄ p̄siderat altissimas causas.
vr dī. i. Adacha. Eū diuinitē iudicat et or
dinat de obus: q̄ iudiciū p̄fectū et vlti ha
beri non pōt nisi p resolutionē ad primas
cās. pfundū est scientia q̄ est de p̄clūsiōib⁹
demonstratis ex p̄ncipijs. dextrū est intel
ctus q̄ est habit⁹ p̄ncipiorū sū se p̄sidera
tor. Sinistrū est p̄siliū qd p̄ficiat rōnez pra
ctica. Scdo p crucē morale. cuius sublimi
tas est prudētia q̄ p̄ficiat rōnez. pfundū est
t̄pantia q̄ p̄ficiat concupiscibilitatē. dextrū est
iusticia q̄ p̄ficiat volūtatē. Sinistrū est fortitu
do q̄ p̄ficiat irascibilitatē. Tertio p crucem
transformalē p quā hō supra rōnem extol
litur. cui⁹ sublimitas est virt⁹ exēplaris per
quā hō ad diuina se trahit q̄ntū pōt. Ad ar.
v. Estote perfecti sicut pater vlti celestis perfe
ctus est. Profundū est virt⁹ politica p quā
viri boni respūblice cōsiliū: vr b̄c̄q; tuetur.
Dextrū est virt⁹ purgati animi q̄ terrenas
cupiditates nō reprimit: s̄ penit⁹ obliuiscit
et possessiones nō vincit: s̄ penit⁹ ignozat. si
nistrū est virt⁹ purgatoria q̄ quadā huma
noz fuga solū se ingerit diuinis. Eū Aug.
dicit li. xix. de ci. dei q̄ octū sanctū q̄rit chari
tas veritatis: nego cū iustū suscipit necessi
tas charitatis. quā sarcinā si nullus iponit
p̄cipiēde atq; intūde vacandū est verita
ti. si autē imponit suscipiēda est p̄pter chari
tatis necessitatē. Quarto p crucē doctrina
lē cui⁹ sublimitas ē spes q̄ ad caput crucis
fuit: q̄ bñ spantū supna expectatio est. p
fundū est ḡntia grā q̄ mēti occulte a deo in

funditur. Dextrū est bona opa. sinistrū est
perseuerātia in bono opere. vr Aug. dicit
libro de gratia veteris testamenti.

Nono euacuatum est scan

dalū crucis xpi petōz recōciliatiōe. Primo
p crucē vnitati. cui⁹ sublimitas est repatio
ruine angelice. Col. i. Pacificas et sangui
nē crucē ei⁹ siue q̄ in celis siue q̄ in terris sūt
Profundū est liberatio scōz patri de lym
bo. Zach. ix. Tu uoqu in sanguine testi tui
emissisti vincitos de lacu in quo nō erat aq.
dextrū est vocatio vniuersū ppli. s. iudayci et
gētilis. L. rīso. emi dicit q̄ xps in cruce epā
sis manib⁹ mox vr altera manu veterem
ppli: altera eos q̄ i gētib⁹ sunt trahat. sin
istrū est p̄tinuatio redempti ppli. Job. xvij.
P̄ scēte carne eos in noīe tuo quos dedisti
mibi vr sint vni sicut et nos. Scdo per cru
cem iustificatiuā. s. p̄nie. cui⁹ sublimitas est
amor dei quē offendisti. pfundū ē dolor p
grā quā amasti. dextrū est timor mortis ad
quā curris. sinistrū est horor: pene ad quā
trāscurris. Tertio p crucē mortificatiuā
cui⁹ sublimitas est mortificatio p̄prie volū
tatis. Gal. ij. Vni ego iā non ego s̄ vult
in me xps. pfundū imū mortificatio carnis.
Gal. v. Qui autē sunt xpi carnē suā crucifi
xerūt cū vitijs et concupiscētijs. dextrū est
mortificatio in mūdānis. Gal. vlti. Adibi
mūdo crucifis⁹ est et ego mūdo. sinistrū ē
mortificatio in naturalib⁹. Ap̄ls. Adibi v̄
uere xps est et mori lucrū. Quarto p crucē
gratificatiuā. s. p̄ iustificatiōē impy. cui⁹
sublimitas est gratie infusio. pfundū est re
missio culpe. dextrū est motus liberi arbitrii
in deū ipm sequēdo. sinistrū est mor⁹ liberi
arbitrii in peccā ipm detestādo. ps. Dixi cō
fitebor: adūsum me iniusticia meā dño rē.

Decimo euacuatum est

scandalū crucis spūali inuouatiōe. Primo
p crucē originatiuā. cui⁹ sublimitas est nati
uitas spūalis. Job. iij. Nisi q̄s renat⁹ fuerit
et aq; et spūscō nō pōt introire in regnū dei
Profundū est natiuitas corp̄alis. Job. iij.
Nūqd pōt hō iterato introire in ventrē ma
tris sue et renasci. dextrū est natiuitas ex ma
trimonio. Gen. ij. Crescite et multiplicamini
sinistrus est natiuitas ex adulterio. hī mōi
fuerunt in patribus vñ est genealogia xpi.
Ad arb. i. Scdo p crucē pegrinatiuā. cuius
sublimitas est posse nō peccare. s. in statu in

nocentia, pfundū est nō posse, s. sub origina
 li, dextrū ē nō posse peccare, s. in statu glie, si
 nistrū ē posse peccare, s. in statu gfe, vt deca
 rat mgr lib. xi. sniarum. Tertio per cruce re
 stauratiua cui' sublimitas ē diuina inspira
 tio. Apoc. iij. Ego sto ad hostiū ⁊ pulso. Et
 ps. Audia qd loquat in me dñs ⁊ meus.
 pfundū est pccatū cordis, Joel. ij. Scindit
 te corda vstra ⁊ uertimi ad dñm deū vřz ⁊ c.
 dextrū est pfectio oris, Jaco. v. Cōfitemini
 alterutrū pccā vřa ⁊ orate p inuicē vt salue
 mini. Sinistrū est satisfactio opis. Lu. xix.
 Si qd aliqñ defraudauit reddo qdrupluz.
 Quarto p cruce defectiua, cui' sublimitas ē
 amor dei, pfundū est amor pximi dextrum
 est amor sui, sinistrum est amor inimici.